L. Metellus. Q. Maximus. 612

**C**ONSULES Cassiodorus suggerit L. Metellum Q. Maximum. Fasti Siculi Metellum, & Maximum. Orofius L. Cecilium Metellum, Q. Fabium Maximum Servilianum: fragmenta item Capitolina Calvum & Servilianum. Hic Servilianus frater est germanus Q. Servilij Cepionis biennio post consulis, autore Appiano, adoptivus Q. Fabij Aemiliani, ambo enim à Q. Fabio Maximo Verrucosi filio adoptati fuerunt, alter ex gente Aemilia, alter ex Servilia, L. Metellus frater est Q. Metelli Macedonici, ut tradit Valerius de testibus.

Cn. Cæpio. Q. Pompeius. 613

**C**N. Cæpio & Q. Pompeius consules referuntur à Cassiodoro. Velleius lib. 11. seu duo. seu tres Pompeiorum familia fuerunt, primus è Pompeijs cum Cn. Servilio Cos. fuit. De hoc. Q. Pompeio Cicero saepe meminit, quem humili atq; obscuro loco natum scribit Hunc Valerius capite de testibus Aufidum vocat librariorum vitio pro A. filium. Eadem ratione Appianus in Hispanensi eum Q. Pompeium Aulum vocat pro Auli filium. Cn. & Q. Servilios Cæpiones fratres suos docet Cicero in Verrinis & in Fontei ana, ac Valerius cap. de testibus.

H 4

Q. Cæ-

614

Q. Cæpio. C. Lælius.

**D**EINDE consul factus Q. Cæpio cum C. Lælio, autor cum Fastis Siculis Cassiodorus & Obsequens. Frontinus de aqueductibus. Hic Lælius, ut Cicero in Philip. 11. & Velleius tradant, filius fuit eius Lælij, qui consul fuit anno DLXIII. qui sapientis cognomen primum tulit ex Cicerone lib. 2. officiorum, at que in Lælio, cuius rationem affert Plutarchus in Gracchus.

615

Cn. Piso. M. Popilius.

**C**ASSIODORVS in hunc annum consules prodit Cn. Pisonem cum M. Popilio. M. Popilium Lenatem Appianus & Epitoma; M. Popilium Lenatem L. Calpurnium, Valerius libro primo cum ait, Cornelius, Hispanus Prator peregrinus M. Popilio Lenate L. Calpurnio Cof. edicto Chaldaeos citra decimum diem abire ex vrbe at, que Italia inffit.

616

P. Scipio. D. Brutus.

**P** Scipio, D. Brutus consules memorantur hoc anno à Cassiodoro, Florus Epitoma LV. P. Cornelio Nasica (cui cognomen Scipionis fuit ab irridente C. Curatio tribunis plebis impositum) & Decio Iunio Bruto Cof. delectum habentibus. Hic Scipio filius fuit eius Nasica, qui Corculum fuit appellatus, atq; bis Consul & Censor fuit, eius qui vir optimus à Senatu iudicatus est nepos, patre vero eius qui Iugurtha bellum intulit, ut ait Velleius. Decium Brutum Cicero in Bruto M. F. vocat qui consulatum gessit anno DXCVII. atque in tabulis Capitolinis Pennus appellatur. De his consulibus præterea Cicero sepissime, Valerius lib. 3. cap. 7. & lib. 5. cap. 3. & lib. 9. cap. 15. Plinius lib. 21. & Frontinus, mentionem faciunt.